NEFF-Teleskopgewindetrieb S-TEG
Allgemeine technische Daten:
 - Die intelligente Antriebseinheit garantiert über den gesamten Hubweg ein gleichbleibendes Drehmoment
und Spielfreiheit.
 - Verringerte Reibwerte durch teflonbeschichtete Aluwerkstoffe (Gleitgewindeausführung)
 - Die Sicherheitsfangmuttern können bei der Inbetriebnahme der Gleitgewindeausführung wahlweise auf Durchbruch
oder auf Verschleiß eingestellt werden.
 - Bei der Kugelgewindeausführung werden Muttern aus dem Standardprogramm verwendet, so das jederzeit auf lagerhal-

Zubehör Spindelenden S-TEG
* wahlweise mit Übersetzung 6:1 oder 24:1
NEFF-Bestellschlüssel
NEFF Gewindetriebe GmbH | Karl-Benz-Str. 24 | D-71093 Weil im Schönbuch
Phone: +49 (0) 71 57 / 5 38 90-13 | Fax: +49 (0) 71 57 / 5 38 90-25 | www.neff-gewindetriebe.de | info@neff-gewindetriebe.de
S-TEG Synchron-Teleskopgewindetrieb
            1               2    3                       4                            5             6                7              8            9                   10           11
- - - - - - - - - - - -
Nr. Benennung Code Beschreibung
1 Produktkurzzeichen S-TEG Synchron-Teleskopgewindetrieb
2 Bauart N
VK
Hebende Spindel- nicht verdrehgesichert
Hebende Spindel- verdrehgesichert
3 Spindelart G
K
Gleitgewinde
Kugelgewinde
4  Spindelgröße
4205-
2205
4005-
2005
Standard für Gleitgewinde:
1. Stufe: 4205=42mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
2. Stufe: 2205=22mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
Standard für Kugelgewinde:
1. Stufe: 4005=40mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
2. Stufe: 2005=20mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
5 Steigungsgenauigkeit
T7
T9
T10
52μm/300mm (Auswahl nur für Kugelgewinde)
130μm/300mm
210μm/300mm
6 Sicherheitsfangmutter 0
SFM
Ohne
Mit Sicherheitsfangmutter
7 Hub Maßangabe der Hublänge in [mm]
8 Anbauteile Spindelende
0
BP
HG
Ohne (M12 Innengewinde)
Mit Befestigungsplatte BP
Mit Hochleistungsgelenkkopf HGK
9 Anbauteile Antriebseinheit
AF
M3
G1
Mit Antriebsflansch
Mit Spindelhubgetriebe M3
Mit Schnellhubgetriebe G1
10 Endschalteranbau O
IENO
Ohne
Mit Endschalteranbau
11 Sonderanforderungen O
1
Keine